

74001 ப.என்: 652

10/10/07

18-வது காமன்வெல்த் விளையாட்டுப் போட்டிகளில் பதக்கம் வென்ற விளையாட்டு வீரர் திரு. ஜெ. ரஞ்சித்குமார் அவர்களுக்கு சேலை வாழ்ப்ப வழங்குதல்

செய்தி வெளியீடு

காமன்வெல்த் விளையாட்டுப் போட்டிகள் 4 ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை நடத்தப்படுகிறது.

18-வது காமன்வெல்த் விளையாட்டுப் போட்டிகள் ஆஸ்திரேலியாவில் உள்ள மெல்போன் நகரில் 15.3.2006 முதல் 26.3.2006 வரை நடைபெற்றது.

மேற்கண்ட விளையாட்டுப் போட்டிகளில் இந்திய அணியில் பங்குபெற்ற தமிழ்நாட்டைச் சார்ந்த திரு. ஜெ. ரஞ்சித்குமார் ஆண்டுகளுக்கான ஊழைநிறைவு பரிசுவில் வட்டு எறிதல் போட்டிகளில் கலந்து கொண்டு வெண்கலப் பதக்கம் வென்றுள்ளார்.

தமிழ்நாடு அரசு விளையாட்டு வீரர்களை ஊக்குவிக்கும் வகையில் காமன்வெல்த் விளையாட்டுப் போட்டிகளில் பதக்கம் வென்ற விளையாட்டு வீரர்களுக்கு அரசாணையின்படி ஊக்கத் தொகை வழங்கி வருகிறது.

தமிழக முதலமைச்சர் அவர்களால் 5.10.2007 அன்று திரு. ஜெ. ரஞ்சித்குமார் அவர்களுக்கு ரூ.10.00 இலட்சம் ஊக்கத் தொகை வழங்கப்பட்டது.

இந்த விளையாட்டு வீரர் தமிழக முதலமைச்சர் அவர்களிடம் பரிசு பெறும்போது தனக்கு ஒரு வேலை வழங்கும்படி கேட்டுக் கொண்டார். அதன்படி இவருக்கு தமிழ்நாடு விளையாட்டு மேம்பாட்டு ஆணையத்தினால் தடகா பயிற்றுநராக ஒப்பந்த அடிப்படையில் மதுரையில் பணிபுரிய ஒப்பந்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது. மதுரை மாவட்ட விளையாட்டு அரங்கத்தில் இவர் ஊழைநிறைவுக்கு பயிற்சி அளிப்பார். இவரின் விளையாட்டு சாதனைப் பட்டியல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

இவருக்கான ஒப்பந்தம் 10.10.2007 அன்று மாண்புமிகு விளையாட்டுத் துறை மற்றும், சுற்றுச்சூழல் துறை அமைச்சர் அவர்களால் வழங்கப்படுகிறது.

1/1

வெளியீடு, இயக்குநர்-

செய்தி, மக்கள் தொடர்புத் துறை
தலைமைச் செயலகம், சென்னை-9.

P.R. no: 652

10/10/07

PRESS RELEASE

The Commonwealth Competitions are being conducted for once in 4 years. The 18th Commonwealth Competition was conducted from 15.3.2006 to 26.3.2006 at Melbourne in Australia.

Thiru. J.Ranjith Kumar who has represented India secured Bronze medal in Discuss throw in the above competitions in disabled category.

The Government of Tamilnadu is being sanctioning Cash Award for Medal winner in International Competitions.

Thiru. J. Ranjith Kumar was awarded Rs.10.00 lakhs as Cash incentive and was honored by the Hon'ble Chief Minister of Tamil Nadu on 5.10.2007 for his achievements.

He has requested to the Hon'ble Chief Minister of Tamilnadu for a job. Therefore in order to encourage Thiru. J. Ranjith Kumar and in order to utilize his expertise and experience to develop sports persons, considering his requests, Thiru J. Ranjith Kumar is engaged as an Athletic Coach on contract basis at Madurai District. He will train the differently disabled sports persons and his sports achievements are also enclosed.

The copy of contract agreement is awarded by the Hon'ble Sports Minister on 10.10.2007.

1/3

ACHIEVEMENTS OF THE ATHELETES

Name : **J. Ranjith Kumar**

Residential Address : Plot No.142,Upstairs,
Pandian Nagar,
Tirunagar,
Madurai – 625 006.

Coach Name : R. Parasuraman P.E.T.,
Thagarajar Model High School,
Teppakulam,
Madurai – 625 009.

Winning Medal from 2K to 2006 : At International Levels

Events : Discuss Throw Short – put Throw &
Javelin Throw

YEAR	NAME OF THE EVENT	MEDAL ACHIEVED
2006	REPRESENTED INDIA 9 TH FESPIC GAMES HELD AT KULALAMPUR, MALAYSIA.	BRONZE MEDALIST IN MEN'S SEATED SHOTPUT THROW
2006	XVIII COMMON WEALTH GAMES HELD AT MELBOURNE, AUSTRALIA.	BRONZE MEDALIST IN MEN'S DISCUSS THROW
2002	8 TH FESPIC GAMES BUSAN, SOUTH KOREA	SILVER MEDALIST IN MEN'S DISCUSS THROW
2005	INDU – RUSSIAN INTERNATIONAL SPORTS MEET FOR DISABLED, HELD AT LUCKNOW, INDIA	GOLD MEDALIST DISCUSS THROW GOLD MEDALIST SHOTPUT THROW GOLD MEDALIST JAVELIN THROW
2005	DISABILITY SPORT ENGLAND BRITISH OPEN ATHLETICS CHAMPIONSHIP HELD AT MANCHESTER, U.K.	SILVER MEDALIST SHOT PUT THROW BRONZE MEDALIST IN DISCUSS THROW BRONZE MEDALIST IN JAVELIN THROW
2004	BELGIAN PARALYMPIC CHAMPIONSHIP HELD AT BLANKENBERGE BELGIUM.	GOLD MEDALIST DISCUSS THROW GOLD MEDALIST IN JAVELIN THROW BRONZE MEDALIST IN SHOTPUT THROW
2003	BRITISH OPEN AHTELTIC CHAMPIONSHIP HELD AT BIRMINGHAM, U.K.	SILVER MEDALIST IN DISCUSS THROW & JAVALIN THROW

At National level, he has won the Medals in Shotput, Discuss and Javelin throw and won 12 Gold Medals in all the above events in India from 2002 to 2006

2/3

BIO - DATA OF ATHLETE

1. NAME (as per passport) : J. RANJITH KUMAR
2. DATE OF BIRTH : 02.09.1974
3. DISABILITY : OH
(Orthopedically Challenged)
4. FULL ADDRESS : Plot No. 142, First Floor,
Pandian Nagar,
Tirunagar,
Madurai - 625 006.
5. PERMANENT ADDRESS : -- DO--
6. NAME OF FATHER : M.P. Jayaseelan
7. NAME OF MOTHER : J. Prema
8. CONTACT NUMBERS : 098423 - 97734
9. EDUCATIONAL QUALIFICATION : S.S.L.C
10. OCCUPATION : Self Employment
11. MARITAL STATUS : Married
12. ACHIEVEMENT IN SPORTS : SHOT PUT, DISCUSS,
JAVALIN THROW,
NATIONAL LEVEL
12 GOLD MEDALS
13. INTERNATIONAL : SHOT PUT, DISCUSS,
JAVALIN THROW,
INTER NATIONAL
LEVEL 5 GOLD, 4 SILVER
5 BRONZE MEDALS

DECLARATION

I hereby declare that all the details furnished above are true to the best of my knowledge and conscience.

Date: ~~10.10.2007~~

10.10.2007

மொ - 9842397734

வேளியிடு, இயக்குநர்:

செய்தி, மக்கள் தொடர்புத் துறை,
நடைமேல் செயலகம், சென்னை-8.

J. Ranjith Kumar
(J. RANJITH KUMAR)

3/3